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BURDUR GÖLÜ

İPTAL KARARI

Kıyısındaki Millet 
Bahçesi’ne Mahkemeden;

Burdur Gölü kıyısında yapımı planla-
nan Millet Bahçesi projesine karşı 
açılan dava sonuçlandı. Isparta 2. 
İdare Mahkemesi, Burdur Gölü'nün 
doğal dokusuna ve ekosistemine zarar 
vereceği gerekçesiyle projenin imar 
plan değişikliğini iptal etti. Mahkeme, 
özellikle kuş türleri üzerinde olumsuz 
etkiler yaratacağına dikkat çekerek, 
bölgedeki ekolojik dengenin bozulaca-
ğına vurgu yaptı. Bu karar, Burdur 
Barosu ve çevre aktivistleri tarafından 
memnuniyetle karşılandı.

Burdur Barosu Avukatlarından Davacı 
Vekili Nazlı Oral, Millet Bahçesi projesine 
karşı açtıkları davada Isparta 2. İdare 
Mahkemesi'nin imar plan değişikliğini iptal 
ettiğini belirtti. Mahkemenin, ekolojik 
dengeyi bozacağı gerekçesiyle kararı verdi-
ğini vurgulayan Oral, projenin durdurulma-
sını ve alanın eski haline getirilmesini 
beklediklerini ifade etti. Oral, Burdur 
Gölü'nün Ramsar koruması altında olduğu-
nu hatırlatarak, göl ve çevresindeki kuş 
türlerinin yeniden korunması için gerekli 
adımların atılmasını talep etti.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, Millet Bahçesi projesiyle ilgili süreci 
başından beri takip ettiklerini belirterek, 
Burdur Gölü havzasındaki endemik türlerin ve 
göçmen kuşların korunması gerektiğini 
vurguladı. Burdur Barosu'nun yapılaşmaya 
karşı açtığı davada İdari Mahkeme'nin iptal 
kararı verdiğini söyledi. Ercengiz, bu süreçte 
tüm tarafların iş birliği yaparak doğru planla-
mayla hareket etmesi gerektiğini belirtti. 
Karara saygı gösterilmesi ve gereğinin yapıl-
masını arzuladığını da ifade etti.

Ali Orkun Ercengiz Nazlı Oral

“KURUTTUK,
UNUTTUK!”

Burdur Gölü için ağıt yaktı!

Burdurlu emekli öğretmen Eşraf Yurdasiper (69), suyu hızla çekilen 
ve kuruma tehlikesiyle karşı karşıya olan Burdur Gölü için ağıt 
yaktı.

Burdurlu emekli öğretmen Eşraf Yurdasiper (69), suyu hızla çekilen 
ve kuruma tehlikesiyle karşı karşıya olan Burdur Gölü için ağıt yaktı. 
Son yıllarda yaşanan kuraklık ve bilinçsiz sulama nedeniyle gölde büyük 
su kaybı yaşandığına dikkat çeken Yurdasiper, Burdur Gölü halk plajında 
gerçekleştirdiği ağıtla bu duruma tepki gösterdi. Gölde su seviyesi son 
50 yılda 19 metre azalırken, Yurdasiper ağıtı ve öğrencisiyle oynadığı 
halk oyunlarıyla gölün kurumasına dikkat çekmek istedi.

Gölhisar'da; 
"Gönül Bahçesi 

Yardım Kampanyası" 

Burdur Devlet Hastanesi ve
Kızılay'dan; KAN BAĞIŞI kampanyası: 

24 Eylül’de yeni stand kuruluyor

Engelli ailelerinin ‘Gündüz Bakım Evi’ 

talebi karşılık bulacak mı?

Eşraf
Yurdasiper

9 EYLÜL
“İZMİR’İN 

KURTULUŞU”
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Teknoloji, evlilikleri
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26 AĞUSTOS 1922; 
BÜYÜK TAARRUZ,

30 AĞUSTOS; 
DUMLUPINAR - 

BAŞKOMUTANLIK 
MEYDAN MUHAREBESİ,

1 EYLÜL; 
TAKİP HAREKÂTI... 3’TE
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■ AA

Burdur Devlet Hastanesi ve 
Kızılay işbirliğiyle, vatandaşların 
kan bağışında bulunmalarını 
kolaylaştırmak amacıyla yeni bir 
kampanya başlatıldı.

Bu haftadan itibaren, 
Burdur Devlet Hastanesi'nin 
poliklinik girişinde kurulan 
Kızılay Kan Merkezi standında, 
15 günde bir Salı günleri kan 
bağışları alınmaya başlandı.

İlerleyen süreçte, kan 
bağışlarının haftada bir Salı 
günleri düzenli olarak yapılması 
planlanıyor.

Kampanyanın bir sonraki 
kan bağışı standı 24 Eylül’de 
kurulacak.

Kızılay ve Burdur Devlet 
Hastanesi yetkilileri, tüm 
vatandaşları bu önemli kampan-
yaya katılarak kan bağışında 

bulunmaya davet etti.
Kan bağışı, birçok insanın 

hayatını kurtarabilecek hayati bir 
öneme sahip.

Burdur'un Gölhisar ilçesinde "Gönül 
Bahçesi Yardım Kampanyası" düzenle-
niyor.

Gölhisar Belediyesi öncülüğünde 
başlatılan kampanyada ihtiyaç sahibi 
aileler ile yardımseverleri bir araya 
getirme hedefleniyor.

Kampanya ile kullanılmayan yeni 
veya ikinci el elbise, ayakkabı ve oyuncak-
lar hayırsever kişilerden alınarak beledi-
yenin açtığı mağazada ihtiyaç sahibi 
ailelere ulaştırılacak.

Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim 
Sertbaş, yaptığı açıklamada, ihtiyaç 
sahipleri için açılan gönül bahçelerine 
tüm halkın desteğini beklediklerini dile 
getirerek, "Hayırseverlerimizin bağışlarını kabul ediyoruz. 
Sizlerden almış olduğumuz bu eşyaları, ihtiyaç sahibi 

ailelerimize ulaştırarak onları mutlu etmek istiyoruz." 
ifadelerini kullandı.
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Hemen herkesin televizyon ekranlarından görüp 
biraz şaşkınlıkla, biraz da öfkeyle izlediği gibi, 30 Ağustos 
Zafer Bayramı’nda Harp Okulu Öğrencileri için düzenle-
nen yemin merâsiminde 960 mezun teğmen arasında bu- 
lunan küçük bir gurup, önce “Mustafa Kemal’in askerleri-
yiz” şeklinde slogan atmışlar; hemen ardından da kılıçları-
nı kınlarından çıkararak ve havaya kaldırarak ‘subaylık 
yemin metninde’ olup olmadığını bilmediğim, “Karşıların-
da bizi bulacak”. “Kılıçlarımız keskin ve hazır olacaktır” 
şeklindeki sözleri yüksek sesle dillendirmişlerdi! 

Ve bu ‘korsan’ yemin veya yersiz ve zamansız çıkış, 
birçok askerî darbe mağdurunu olduğu gibi beni de 
rahatsız etmişti! Çünkü, teğmenlerin bir askerî darbe veya 
28 Şubat ürünü olduğu iddia edilen korsan yemini oku- 
mak için önceden hazırlandıkları, yani söz konusu teğ- 
menlerin, okulları dışında yemin hazırlığı yaptıkları; Mezu-
niyet Töreninde geleneklere aykırı olarak, diğer teğmenle-
rin, komutanların büyük bir çoğunluğunun onaylamadığı, 
katılmadığı, dolayısıyla da  yer almadığı, ancak bazı basın 
yayın organlarının tören alanına girip çekim yaptıkları 
gibi; teğmenlerin ettikleri yemin metni öncesinde dillen-
dirdikleri “Mustafa Kemalin askerleriyiz” şeklindeki sloga-
nın da 28 Şubatın güçlü generallerinden biri olan, hattâ 
başında gelen Çevik Bir tarafından eklendiği; hal böyle 
olunca da bu yemin metni Hükümet tarafından ve ‘15 
Temmuz darbe teşebbüsünün ardından ‘cunta çağrışımı 
yaptığı’ gerekçesiyle kaldırıldığı biliniyor! 

ZAFER BAYRAMINA GÖLGE DÜŞÜRDÜLER!!
BU YEMİN TEĞMENLERİN HEYACANLARINA
VERİLSE DE ‘CÂHİLLİKLERİNE…’ VERİLEMEZ!

Ülke insanının büyük çoğunluğunun 30 Ağustos 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

Zafer Bayramının sevincini yaşadığı bir zaman ve mekânda bir 
grup teğmenin kılıçlarını çekerek gereksiz ve zamansız bir çıkış 
yapmaları Zafer Bayramı’nı gölgeledi, bayramın sevincinin payla-
şılmasını engelledi maalesef… Ve emekli Kurmay Albay Zeki 
Üçok’un, Kara Harp Okulu’nun yemin töreninden sonra, yapılan 
korsan yemini yaptıran dönem birincisi Ebru Eroğlu’nun, Okul 
Komutanının ‘’Neden böyle bir şey yaptınız?” şeklindeki sorusuna 
“Yaptığımdan pişman değilim” demesi, yani yaptıkları eylemin 
nedenini niçinini açıklamak veya îzah etmek yerine ‘Pişman 
değilim’ demesi bence ukâlâlık olmuş!

Kısacası ve açıkçası; bu yemin genç ve yeni mezun teğmenle-
rin heyecanlarına verilse bile câhilliklerine verilemez! Çünkü, teğ- 
menlerin tamamı aynı olsa da dönem birinciliğini kazananların, 
yani dereceye girenlerin, emsallerinden daha eğitimli veya daha 
bilgili ya da daha şümullü olmalarının bir göstergesidir…

BİZ DE ASKERLİK YAPTIK Kİ, YURT SAVUNMASI
GEREKTİĞİNDE ‘’YENİDEN” KILIÇ KUŞANIRIZ..! 

Bendeniz de tam 20 ay, 600 küsur gün askerlik ve kâht-ı 
ricalde de karakol komutanlığı yaptım. Mevlâ mecbur bırakmasın 
ama gerek duyulduğunda tekrar asker olur, kılıç ya da silah ku- 
şanır, gerektiğinde de hiç çekinmeden canımızı veririz evvel Allah!  
O nedenle askerliğin kanununu da kuralını da az çok biliriz elham-
dülillah… Ve bir subay veya astsubay, hele hele yeni bir teğmen 
üstlerinden, âmirlerinden veya komutanlarından izinsiz bir adım 
bile atmaz-atamaz! Hele hele Ülkenin gündemini meşgul edecek 
bir eylem ve sözlemin içinde yer almaz-alamaz, almamalı… Alıyor-
sa eğer, Anayasaya göre Başkomutanlarının, bağlı bulundukları 
Millî Savunma Bakanının, Genel Kurmay Başkanının ve Ordu Ko- 
mutanlarının bulunduğu bir mekânda bulunan zevatı üzecek, 
kıracak bir eylem ve söylemin içinde olmaz-olamazlar… Olurlarsa 
bu hem o teğmenlerin ayıbı hem de komutanlarının otoritesizliği 
anlamına gelir! Ki, 21 kişilik bir jandarma karakolunun komutanlı-
ğını yapmış biri olarak bir tane erin bile bana herhangi bir saygısız-
lık yaptığını görmedim, duymadım. Ve görseydim ya da duysay-
dım gereğini yapardım!   

BENCE BU BİR MEYDAN OKUMADIR!
Hâsılı; olayın üzerinden 10 güne yakın bir süre geçti ve herkes 

bir şeyler söyleyip yazdı çizdi… Ben de hem olayın canlı tanığı 
olmadığım için, hem de tara�arın açıklamalarını ya da yorumlarını 
bekledim… Ve kimisi olayı ya çok büyüttü, kimisi de küçümsedi… 
Ancak ben gereğinden fazla büyük görmeyeceğim gibi, fazla da 
küçültmeyeceğim… Ve ‘ülkemizin tarihi askerî darbelerle, müda-
halelerle, muhtıralarla ve benzer olgularla dolu olmasa, bu teğ- 
menlerin yaptıklarını gençliklerine ve mezuniyet heyecanlarına 
verilip geçiştirilebilir’ diyeceğim. Ancak, hareket yine de ve enine 

boyuna incelenmeli ve mâlum teğmenlerin sivil otoriteyi veya 
hazzetmedikleri komutanları tehdit etmek veya uyarmak gibi bir 
niyetleri olup olmadığı açığa çıkarılmalı’ demeden de edemeyece-
ğim!

Hâsıl-ı kelâm; 30 Ağustos tarihinde ve bir Zafer Bayramı kutla-
ma esnasında yapılan korsan veya artı bir yemin söylemi ve kılıç 
çekme eylemi, tarihi müdahalelerle dolu olan ülke insanımızı 
tedirgin ettiği gibi; bu yapılanın bana da, ‘üzerinden daha bir yıl bile 
geçmemiş olan ve demokratik bir seçim sonuncunda seçilmiş olan bir 
Cumhurbaşkanı’na, O’nun oluşturduğu sivil otoriteye veya hükümete 
ve Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM)’ne aba altından değil, aba 
üstünden sopa göstermek gibi’ geldi!

Ki, biz hayal mayal hatırlasak da 1960 askeri darbesi öncesi de 
Harbiyeli öğrenciler üniformalarıyla nümayişler-gösteriler yapa-
rak, askerî darbe havası oluşturmuşlardı. Ve dönemin Harp Okulu 
Komutanı olan Albay Talat Aydemir tarafından yapılan kalkışma 
hareketinde de Harbiyeli öğrenciler âlet edilmiş, dolayısıyla da 
yüzlerce askerî öğrencinin istikballeriyle oynanmıştı!

Hülâsâ-i netice; 30 Ağustos Zafer Bayramı’nda ve güzel başla-
yan bir yemin töreninde küçük bir gurup teğmenin yaptığı ister 
‘korsan, isterse ekstra yemin’ diyelim, adına ne dersek diyelim 
olduğundan fazla büyütmeyelim! Ama çok ta hafife almayalım! 
Hele Anayasaya göre Başkomutanları durumunda olan Cumhur-
başkanı’nın elinden birincilik belgesini alan bir bayan teğmenin, 
emri altında bulunduğu Millî Savunma Bakanının, Genel Kurmay 
Başkanının, Ordu Komutanlarının ve onlarca üst rütbelinin karşısı-
na geçerek ve kılıçlarını kınlarından çıkararak ilave bir yemin 
metnini dillendirmesi; yaşı itibariyle çok sayı da darbe görmüş 
geçirmiş biri olarak beni hem şüpheye sevk etti hem de dehşete 
düşürdü! O nedenle ben ‘bu yeminin önü arkası ve asıl maksadı iyi 
irdelenmeli, araştırılmalı ve koskoca bir okul komutanlığı ile birlikte 
devletine milletine sadık tüm subay, astsubay ve öğrenciler töhmet-
ten kurtarılmalı!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum.

‘KORSAN’ YEMİN BÜYÜTÜLMEMELİ
AMA ÇOK DA HAFİFE ALINMAMALI!

SORUNUN KENDİNDE OLDUĞUNU
ANLAMAYAN İNSANLAR, ÇÖZÜMÜ

BAŞKALARININ HUZURUNU BOZMAKTA
BULURLAR… Ve İÇİNE ATIP BAĞIRMAK 

İSTEDİĞİN ŞEYLERİ DUAYA DÖK, UMUD’A 
DÖK, AMA SAKIN İSYANA DÖKME! ÇÜNKÜ

DÖNÜP DOLAŞIP AYNI NOKTAYA GELİYORSAN; 
ONUN NEDENİ GİDERKEN ALDIĞIN ‘AH’ TANDIR! 

Anonim

■ HABER MERKEZİ

Gölhisar'da "Gönül Bahçesi 
Yardım Kampanyası" başlatıldı
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TARİH İZMİRʼİN
KURTULUŞU

26 AĞUSTOS 1922; BÜYÜK TAARRUZ,  
     30 AĞUSTOS; DUMLUPINAR - BAŞKOMUTANLIK MEYDAN MUHAREBESİ, 
          1 EYLÜL; TAKİP HAREKÂTI...

9 EYLÜL “İZMİR’İN KURTULUŞU”
9 Eylül 1922, İzmir'in kurtuluşu olarak tarihlere 
kazındı. Şanlı Türk ordusu, Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk önderliğinde silah arkadaşları ile birlikte 
9 Eylül 1922 günü İzmir'i düşman işgalinden 
kurtardı. Sakarya Meydan Muharebesi ile başlayan 
Türk ordusunun şanlı zaferleri Yunan askerlerinin 
denize dökülmesi ile son buldu.

   ***************
        İZMİR'İN DÜŞMAN İŞGALİNDEN 
                KURTULUŞ DESTANI
Birinci Dünya Savaşı sonunda, İtilâf Devletleri, 

Osmanlı Devleti ile 30 Ekim 1918'de Mondros Ateşkes 
Antlaşması'nı imzaladılar ve bu anlaşmaya dayanarak 
Anadolu'yu işgale başladılar. 15 Mayıs 1919'da İzmir 
işgal edildi. Türk milleti işgal hareketleri karşısında 
vatanını kurtarmak için 1919 yılında yer yer direniş 
hareketlerini başlattı. Bu hareketler, 19 Mayıs 1919 
tarihinde Mustafa Kemal Paşa’nın Samsun’a ayak 
basmasıyla kısa sürede merkezi bir nitelik kazandı.

Bu süreçte arka arkaya kazanılan Birinci İnönü, 
İkinci İnönü, Aslıhanlar-Dumlupınar ve Sakarya Meydan 
Muharebeleri ile yurdun kurtarılması yolunda önemli 
adımlar atıldı. 26 Ağustos 1922 sabahı dikkat ve titizlikle 
hazırlanan taarruz planı uygulamaya konuldu. 26-30 
Ağustos 1922’de yapılan Büyük Taarruz, Türk İstiklâl 
Harbi’nin son safhasıdır. 

30 Ağustos “Başkomutan Meydan Muharebesi” nde 
bir gün içinde Yunan ordusunun en önemli bölümü etki- 
siz hale getirildi. Böylece kesin sonuç beş gün içinde 
elde edilmiş ve hazırlanan plan tam bir başarıyla uygu-
lanmış oldu.

31 Ağustos günü Başkomutan Mustafa Kemal Paşa, 
Genelkurmay Başkanı Fevzi (Çakmak), Batı Cephesi 
Komutanı İsmet (İnönü) ordu komutanları Yakup Şevki 
(Subaşı) ve Nurettin Paşa’ları karargahını kurduğu 
Çalköy’ünde toplayarak, kaçabilen Yunan kuvvetlerinin 
hızla takip edilmesini ve İzmir ile dolaylarındaki kuvvetle-
riyle birleşmemesi için üç koldan Ege’ye doğru ilerlen-
mesini doğru bulduğunu belirtti.

1 Eylül’de Başkomutan Mustafa Kemal Paşa 
ordulara bir bildiri yayımlayarak şu tarihi emrini verdi: 
“Bütün arkadaşlarımın Anadolu'da daha başka meydan muhare-
beleri verileceğini göz önüne alarak ilerlemesini ve herkesin akıl 

gücünü, yiğitlik ve yurtseverlik kaynaklarını yarışırcasına 
esirgemeden vermeye devam eylemesini isterim. Ordular ilk 
hedefiniz Akdeniz'dir. İleri!” 

Böylece düşmanın akıbeti de belirlenmiş oldu. 
Çalköy’de verilen bu tarihi emir üzerine İzmir’de “Akde-
niz”i, Mudanya’da “Marmara” yı görmek için 8-9 günlük 
bir zaman kâfi gelecekti.

31 Ağustos’ta başlayan amansız takip sonunda Türk 
kuvvetleri 2 Eylül’de yıkıntılar haline gelmiş Uşak’a girdi. 
Burada Yunan Ordusu Başkomutanı General Trikopis 
tutsak edildi.

Takip Harekâtı, insan üstü bir hızla ilerledi. Türk 
askeri dinlenmek ve uyumak istemiyordu. Çünkü kurtar-
dığı her kasabanın, köyün, şehrin Yunanlılar tarafından 
yakıldığını, bölgedeki Türklerin de acımasızca katledildi-
ğini görmekteydi. 9 Eylül günü 1 nci Kolordu Kemalpa-
şa’ya, 2 nci Kolordu Manisa’ya, 4 ncü Kolordu Turgut-
lu’ya ulaştı. Kuzeyde Kazancıbayırı’nda Yunan mevzileri-
ne taarruz eden 3 ncü Kolordumuz düşmanı atarak 
Bursa’ya ilerledi. Türk süvarileri üç yılı aşkın süredir yas 
çeken İzmir halkının sevinç göz yaşları arasında İzmir’e 
girdi. Türk bayrağı Hükümet Konağına ve Kadifekale’ye 
çekildi. Birinci Süvari Tümeni Komutanı Mürsel Paşa 
İzmir’e girildiğini Ankara’ya bildirdi. İzmir’de Türk halkının 
sevinci o denli büyüktü ki askerlerimiz çiçek yağmuru 
altında kaldı. Başkomutan İzmir’in alınışı dolayısıyla 
ordulara şu tarihi mesajını yayınladı:

“İlk verdiğim Akdeniz hedefine varmakta orduların göster-
diği gayret ve fedakarlığı hürmet ve takdirle anarım. Elde edilen 

büyük muzafferiyetin yapıcısı olan kıymetli arkadaşlarıma en 
içten teşekkür ve tebriklerimi bildiririm. Orduların bundan sonra 
verilecek hedeflerin alınmasında da aynı fedakârlık yarışmasını 
göstereceklerine inancım tamdır.”.

9 Eylül günü 3 ncü Kolordumuz Bursa’yı savunan 
Yunan birliklerini geri atarak şehri kurtardı. Türk Ordu-
su’nun İzmir ve Bursa’yı alması üzerine Mustafa Kemal 
Paşa, millete bir beyanname yayınladı. Torbalı ve Mende-
res Vadisi’nden çekilen Yunan birlikleri, Seydiköy civarın-
da kısa bir çarpışmadan sonra süvarilerimiz tarafından 
esir alındı. 9 Eylül günü; Menemen yakılmadan kurtarıldı, 
Seydiköy Türk kuvvetlerinin eline geçti. Akıl almaz bir 
hızla ilerleyen piyade birlikleri de bir gün sonra Başko-
mutan ile birlikte İzmir’e gelmişti. 18 Eylül 1922 tarihine 
kadar yapılan Takip Harekâtı ile bütün Batı Anadolu’da-
ki Yunan askerleri sınırlarımız dışına çıkarıldı.

                       ******************
15 Mayıs 1919’da İzmir’e çıkıp, Anadolu’nun 

hemen yarısını istila ederek, burada Yunan Asya 
İmparatorluğu’nu kurmak rüyasıyla üç seneyi 
aşkın bir süre içinde anayurdumuza saldıran 
düşman orduları, nihayet 18 Eylül 1922 gününde 
tek bir er kalmamak suretiyle vatanımızın bu 
bölgesinden tamamen temizlenmiş oldu.

Takip harekâtının başarı ile sonuçlanması 
yalnız Batı Anadolu’yu Yunanlılardan temizlemek-
ten ibaret değildir. Türk ordusunun yaptığı bu 
harekât ile, İzmit bölgesinden İstanbul Boğazı’na, 
Balıkesir bölgesinden Çanakkale Boğazı’na kadar 
hayati önem taşıyan diğer stratejik hedefler de 
büyük bir ustalıkla İtilaf Devletleri’nin işgalinden, 
olaysız olarak ve barış yoluyla kurtarıldı.

Takip Harekâtı; Türk ordusunun kahramanlığı 
yanında askeri ve siyasi alanda gösterdiği yüksek 
sevk ve idare ile birlikte kudret ve kabiliyetini de 
ispat eden büyük bir eserdir.

Türk Ordusunun kazandığı bu zafer, Mudanya 
Ateşkes Antlaşması’na giden süreci başlattı. Türki-
ye, Mudanya Ateşkes Antlaşması’ndan sonra 
24 Temmuz 1923’te Lozan Barış Antlaşması’nı 
imzaladı. Böylece Türk milleti, varlığını bütün 
dünyaya kabul ettirmiş, Türk devleti de tam ba- 
ğımsızlığını kazanmış oldu.

102. yıl...
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ERTUĞRUL GAZİ

Söğüt'ten cihan devletine giden yolun 
banisi Ertuğrul Gazi’yi andık...

Kesin olmasa da bazı tarihi kaynaklarda 
1189-1281 yılları arasında yaşadığı belirtilen 
Ertuğrul Gazi'ye, Sivas civarındaki Büyük 
Moğol Birliği ile savaşında Selçuklulara yardım 
etmesi ve zaferdeki katkısından dolayı, 
Anadolu Selçuklu hükümdarı Alaeddin 
Keykubad tarafından Ankara yakınlarındaki 
Karacadağ bölgesi "ikta" olarak verildi.

Aşiretiyle 1230'larda Söğüt ile Kütah-
ya'nın Domaniç ilçesi sınırları içinde kalan 
bölgeye yerleşen Ertuğrul Gazi, çevresindeki 
beylik ve devletlerin durumları ile siyasi 
koşullarını iyi değerlendirmesi, komşularıyla 
iyi geçinerek aşiret ve tebaasını rahat ve huzur 
içinde yaşatmasıyla öne çıktı.

Söğüt'ten cihan devletine giden yolun 
banisi olan Ertuğrul Gazi, asırlardır eylül 
ayının ikinci haftasında törenlerle anılıyor. 

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi İnsan 
ve Toplum Bilimleri Fakültesi Tarih Bölü- 
mü Öğretim Üyesi Prof. Dr. İlhami Yurda-
kul, AA muhabirine, Söğüt'ün Türk tarihinde-
ki en önemli noktalardan olduğunu söyledi.

Tarihin, dünü bilmek, bugünü anlamak ve 
yarını yorumlamak olduğunu dile getiren Yur- 
dakul, "Ertuğrul Gazi'yi anma etkinlikleri de bir 
bakıma hafızamızı yenileme, kökleri hatırla-
ma, tarih şuuru kazanma veya kazandırma 
etkinliğidir. Ahlat'ta doğan ve Söğüt'te vefat 
eden Ertuğrul Gazi, soyu Oğuz'a dayanan Kayı 
Boyu beyidir. Ertuğrul Gazi'nin ektiği filizden ulu 
bir çınar olarak Osmanlı İmparatorluğu doğmuş 
ve 3 kıtaya adaletle hükmetmiştir." dedi.

         Ertuğrul Gazi Türbesi 
Yurdakul, 1402'de gerçekleşen Ankara 

Savaşı'nda Osmanlı Devleti'nin büyük tehlike 
atlattığını, Fetret Devri'nden sonra Sultan 
Çelebi Mehmed'in Söğüt'teki kendi adını 
taşıyan cami ile devletin meşruiyet kaynağı 
Ertuğrul Gazi Türbesi'ni inşa ettirdiğini anlattı.

Sultan 2. Murad'ın da devletin ve milletin 
birlik beraberliğinin meşruiyet aracı olarak 
köklere yöneldiğini vurgulayan Yurdakul, "Bu 
bağlamda Kayı işaretini, bağımsızlık sembolü 
sikkelerinin üzerine bastırmıştır." ifadesini 
kullandı.

Yurdakul, Sultan 2. Abdülhamid'in de 
benzer şekilde "93 Harbi" olarak bilinen 
Osmanlı-Rus Savaşı'ndan sonra ülkenin birlik 
ve beraberliğinin tehlikeye düştüğü bir dö- 
nemde köklere yöneldiğini kaydetti.

Bu kapsamda 2. Abdülhamid'in, Söğüt'te 
kendi adını verdiği külliyeyi yaptırdığını ve 
Ertuğrul Alayı ile Bilecik merkezli Ertuğrul 
Sancağı'nı kurduğunu dile getiren Yurdakul, 
"2. Abdülhamid tarafından restorasyonu 
yaptırılan altıgen planlı Ertuğrul Gazi Türbesi, 
en kıymetli maddi kültür varlıklarımızdan 
biridir. Bu türbenin haziresi de Ertuğrul Gazi’nin 
yoldaşlarına ve diğer kurucu atalarının me- 
zarlarına ev sahipliği yapmaktadır." diye ko- 
nuştu.

Bilecik'i Birinci Dünya Savaşı'nda işgal 
eden Yunanlıların kenti 3 kez yaktığını, Er- 
tuğrul Gazi'nin türbesini de tahrip ederek 
pencerelerini kurşunladığını anımsatan Yur- 
dakul, bunun Ertuğrul Gazi'ye dayanan tarih 
bilincine, şuuruna ve meşruiyetine saldırı 
niteliği taşıdığına dikkati çekti.

Ertuğrul Gazi‘yi andık! Söğüt’ten cihan devletine...

 Osmanlı İmparatorluğu'nun 9'uncu padişahı Yavuz Sultan Selim, 
annesi Ayşe Hafsa Sultan olan Sultan Süleyman Han, 6 Kasım 
1494'te babasının sancak beyi olduğu Trabzon'da doğdu. 
Çocukluk yılları Trabzon'da geçen 1. Süleyman, bilim, din, 
askeriye ve edebiyat alanlarında eğitim almak için Topkapı 
Sarayı'nda bulunan Enderun'a gönderildi.Saruhan sancak bey- 
liğine 1513 yılında atanan Sultan Süleyman Han, babası 1. Selim'in 
22 Eylül 1520'de ölümü üzerine İstanbul'a gelerek, 30 Eylül 1520 
tarihinde Osmanlı İmparatorluğu'nun padişahı olarak tahta çıktı.

Sultan Süleyman Han, tahta çıktıktan sonra ilk seferini, 18 
Mayıs 1521'de Macaristan Krallığı'nın hakimiyetindeki Belgrad'a 
yaptı. Belgrad'ı Osmanlı topraklarına katan Sultan Süleyman Han, 
bir sonraki seferini ise Akdeniz'de hakimiyet kurmak açısından 
önemli olan Rodos Adası'na düzenledi.Rodos seferini başarıyla 
tamamlayan 1. Süleyman, sefer dönüşünde çocukluk yıllarından 
beri arkadaşı olan has odabaşı Pargalı İbrahim'i 27 Haziran 1523'te 
veziriazam olarak atadı.Osmanlı İmparatorluğu'nun Akdeniz'deki 
etkisini artırmak amacıyla 1532'de Barbaros Hayreddin Paşa'yı 
Donanma-yı Humayun'un başına getiren Kanuni Sultan Süley-
man, devlete karşı çıkan isyanları destekleyen Safevilere yönelik 

Irakeyn Seferi'ni düzenledi. Sefer esnasında 
önce Tebriz'e ardından Bağdat'a giren 1. 
Süleyman, seferdeki başarısızlık ve aile 
içinde çekişmeler sebebiyle Pargalı İbrahim 
Paşa'yı 15 Mart 1536'da idam ettirdi.

Barbaros Hayreddin Paşa'nın komu-
tanlığını yaptığı Osmanlı donanması ile 
Cenevizli Amiral Andrea Doria'nın kuman-
dasındaki Haçlı donanması arasında geçen 
Preveze Deniz Savaşı, 1536'da zaferle so- 
nuçlandı. Osmanlı İmparatorluğu'nun bu 
savaştan zaferle çıkması, Akdeniz'deki 
hakimiyetinin güçlenmesine etki etti.

1. Sultan Süleyman'ın büyük oğlu 
Şehzade Mustafa, doğu seferindeki babasını Konya Ereğlisi'nde, 
6 Ekim 1553 tarihinde ziyaret etmek istedi. Kanuni Sultan Sü- 
leyman, tahta geçmek istediğine dair söylentiler bulunan oğlu 
Mustafa'yı kendisinin huzuruna çıkmak için girdiği otağda idam 
ettirdi. Sultan Süleyman Han'ın hasta olan oğlu Cihangir de 
Halep'te seferdeyken 27 Kasım'da vefat etti.

Kanuni Sultan Süleyman'ın kendi adına Mimar Sinan'a inşa 
ettirdiği Süleymaniye Camii'nin yapımı yaklaşık 6 yıl sürdü. 7 Ha- 
ziran 1557'de yapımı tamamlanan caminin açılışını, 1. Süleyman 
cuma namazını burada kılarak yaptı.

Kanuni Sultan Süleyman'ın hayatını etkileyen bir ölüm de 
birbirlerine sevgileri birçok edebi esere konu olan eşi Hürrem 
Sultan'ın 1558'deki vefatı oldu.

Osmanlı Devleti'nin Hükümdarı 1. Süleyman aralarında 
çekişme olan oğulları Şehzade Bayezid ve Şehzade Selim'in 
sancak yerlerini Amasya ve Konya'ya taşıdı. Konya Ovası'nda iki 
kardeş arasında geçen savaşı Şehzade Selim kazandı. Yenilgiyle 
Amasya'ya dönen Şehzade Bayezid, babasının sefer hazırlıklarını 
öğrenince Safevilere sığındı. Kanuni, Bayezid ve oğullarını almak 
için Şah Tahmasb'a yüklü miktarda para ödeyerek Kars Kalesi'ni 

bıraktı. Şah Tahmasb tarafından Osmanlı'dan görevlilere teslim 
edilen Bayezid ve oğulları, 23 Temmuz 1562'de idam edilip Sivas'ta 
defnedildi.

Kanuni, 1565'teki Malta kuşatmasından hezimetle dönülme-
sinin ardından Osmanlı Devleti'nin batıdaki yenilgi izlenimini 
düzeltmek için yeni bir askeri harekat kararı aldı.Bir daha göre- 
meyeceği İstanbul'dan Eyüp Sultan Türbesi'nde dua ederek 
ayrılan 1. Süleyman, ordusuyla birlikte Zigetvar'a gitti. Gut (nikris) 
hastalığıyla mücadele eden 72 yaşındaki Sultan Süleyman Han, 
ordunun başında bizzat bulunduğu 13. seferinde, Zigetvar Kale- 
si'nin kuşatılmasından bir gün öncesinde, 7 Eylül 1566'da vefat 
etti. Kanuni'nin ölümü, seferin gidişatının tehlikeye girmesi 
ihtimali sebebiyle gizli tutuldu. Kuşatma süresince naaşı, tahtın 
altına gömüldü. Kalenin 42 günlük mücadele sonunda fethedil-
mesiyle birlikte tahta geçecek olan 2'nci Selim'e haber verildi. 
Osmanlı Devleti'nin yeni padişahı ikinci Selim'in Belgrad'a gel- 
mesinin ardından Kanuni'nin ölümü resmi olarak duyuruldu.

Osmanlı'da yaklaşık 46 yıl tahtta kalan hükümdar, kılınan 
cenaze namazının ardından Süleymaniye Camii'nin içerisinde yer 
alan türbeye defnedildi. Osmanlı Devleti'nin en uzun süre görev 
yapan ve en çok sefere çıkan padişahı olarak kaynaklarda yer 
alan Kanuni, Batı'da "Muhteşem Süleyman" ve "Büyük Türk" 
olarak anılıyordu.

Kanuni, padişahlığı süresince 6 milyon 557 bin kilometre 
olan Osmanlı Devleti toprağını 14 milyon 983 bin kilometreye 
çıkardı. Kendisinden önce hüküm sürmüş 9 padişahın kararlarını 
toplayan 1. Süleyman, tek bir kanunname yayımladı. Bazı kay- 
naklara göre, Sultan Süleyman Han'ın "Kanuni" olarak anılması-
nın nedeni olarak kanunlara bağlı olması ve titizlikle takip etmesi 
gösteriliyor.

Padişahların içinde şair kimliğiyle ön plana çıkan ve "Muhib-
bi" mahlasını kullanan Kanuni'nin divanında 2 bin 779 gazel bulu- 
nuyor. Kanuni ayrıca tarihte, en çok gazel kaleme almış kişi olarak da 
biliniyor.

Kanuni’nin vefatının 458. yıl dönümü

KANUNİ SULTAN SÜLEYMAN HAN

(AA)

(AA)
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Hangi mobil uygulama 
en çok kullanıldı? 

Türkiye, en çok 
 WhatsApp'ta mesajlaştı 

2024'te hangi mobil uygulama en çok kullanıldı? 
Türkiye, 2024'te en çok WhatsApp'ta mesajlaştı 

TÜİK'in yayınladığı 2024 Hanehalkı Bilişim Teknolojileri (BT) Kulla-
nım Araştırması'na göre, Türkiye'de internet kullanım oranı bir önceki 
yıla göre 1.7 puanlık bir artış gösterdi. 

Raporda verilen bilgilerde internet kullanım oranının, 16-74 yaş gru- 
bundaki bireylerde 2023 yılında yüzde 87,1 olduğu, 2024 yılında ise yüzde 
88,8'e ulaştığı bildirildi.

Cinsiyet ayrımında 2024 yılında İnternet kullanım oranı; erkeklerde 
%92,2, kadınlarda %85,4 olarak gözlendi.

       YÜZDE 73,7 E-DEVLET KULLANIYOR
Son 12 ay içinde özel amaçla resmi makamların web sitelerini ve 

uygulamalarını kullanan ve İnternet üzerinden kamu hizmetlerinden yarar- 
lanan bireylerin oranı %73,7 oldu. 

Bu oran, erkeklerde %80,7 iken kadınlarda %66,7 olarak gerçekleşti. 
E-devlet hizmetlerini kullanan bireylerin oranı yaş grubuna göre incelendi-
ğinde ise bu oranın en yüksek %92,1 ile 25-34 yaş grubunda, en düşük 
%25,6 ile 65-74 yaş grubunda olduğu görüldü.

                WHATSAPP ZİRVEDE YER ALDI
Bireylerin en fazla kullandıkları sosyal medya ve mesajlaşma 

uygulamaları %86,2 ile WhatsApp, %71,3 ile YouTube ve %65,4 ile 
Instagram oldu. 

En fazla kullanılan sosyal medya ve mesajlaşma uygulamaları cinsiye-
te göre incelendiğinde; erkeklerin en fazla %89,5 ile WhatsApp, %74,7 ile 
YouTube ve %67,0 ile Instagram uygulamalarını, kadınların %82,9 ile 
WhatsApp, %68,0 ile YouTube ve %63,9 ile Instagram uygulamalarını 
kullandığı gözlendi.

     YÜZDE 47,9 İNTERNET BAĞLANTILI TV KULLANDI
İnternet kullanan bireylerin en fazla kullandıkları İnternete bağlı sistem 

ve cihaz türlerinin sırasıyla %47,9 ile İnternet bağlantılı TV, %10,2 ile robot 
süpürgeler, buzdolapları, fırınlar, kahve makineleri gibi İnternete bağlı ev 
aletleri ve %9,7 ile akıllı saat, İnternet bağlantılı spor/direnç bandı, gözlük 
veya kulaklıklar, güvenlik takip cihazları, İnternet bağlantılı aksesuarlar, 
İnternet bağlantılı giysi veya ayakkabılar olduğu gözlendi.

     Bireylerin YÜZDE 89,2'Sİ "FİYAT ÖNEMLİ" dedi
Son 3 ay içinde İnternet kullanan bireylerin cep telefonu, akıllı telefon, 

tablet, dizüstü veya masaüstü bilgisayar satın aldığında önemli bulduğu 
özelliklerin sırasıyla %89,2 ile fiyat, %71,7 ile donanım özellikleri, %67,4 ile 
marka, tasarım veya boyut olduğu görüldü.

   E-TİCARETTE GİYİM, AYAKKABI VE AKSESUAR ZİRVEDE
İnternet üzerinden 2024 yılının ilk 3 ayı içerisinde mal veya hizmet 

satın alan ya da sipariş veren bireylerin %76,7'si giyim, ayakkabı ve akse- 
suar satın aldı. Bunu, %47,5 ile lokantalardan, fast food zincirlerinden, 
catering şirketlerinden yapılan teslimatlar, %34,0 ile gıda ürünleri, %32,4 ile 
kozmetik, güzellik ve sağlık ürünleri ve %29,2 ile temizlik ürünleri, kişisel 
bakım malzemeleri takip etti.

Bu oran cinsiyete göre incelendiğinde; erkeklerin %70,3'ü giyim, 
ayakkabı ve aksesuar, %49,2'si lokantalardan, fast food zincirlerinden, 
catering şirketlerinden yapılan teslimatları ve %33,5'i gıda ürünleri; kadınla-
rın %83,0'ı giyim, ayakkabı ve aksesuar, %46,6'sı kozmetik, güzellik ve 
sağlık ürünleri ve %45,9'u lokantalardan, fast food zincirlerinden, catering 
şirketlerinden yapılan teslimatları satın aldı.

habertürk
infografik

(haberturk.com)

İNTERNET
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‘SOSYAL MEDYA BAĞIMLILIĞI’
EVLİLİKLERİ DE TEHDİT EDİYOR!

Evlerde Huzur Kalmadı! 
Tıkladıkça Yuvalar Yıkılıyor...

Sosyal medya bağımlılığı, çiftler arasındaki iletişi-
mi olumsuz yönde etkilerken, ayrılıkları da tetik- 
liyor. 
Öyle ki, sosyal medyada yapılan paylaşım ve 
geçirilen sürenin artması ilişkilerde güvensizlik 
algısına yol açarken, adeta çiftlerin dengesini 
bozuyor. 

   ***************
Sosyal medya kullanımına bağlı son araştırmalar 

da yaşanan soruna ışık tutuyor. 
Öyle ki, Türkiye'deki internet ve sosyal medya 

kullanım süresi ise tüm rakamlarda dünya ortalamala-
rının önünde bulunuyor. 

Yapılan araştırmalara göre; Türk kullanıcıların 
sosyal medyada geçirdikleri süre 2 saat 44 dakikayı 
geçiyor. Ülke genelinde 34 milyon kişi Facebook 
kullanırken, X kullananların sayısı  20 milyonu geçiyor. 

Türkiye ayrıca dünya genelinde 57 milyon 100 bin 
kullanıcı ile en çok İnstagram kullanan 5. ülke duru-
munda Ortaya çıkan tablo ve etkilerini değerlendiren 
Psikolog Özge Öztaşçı ise; "Sağlıklı bir çiftin sosyal 
medya kullanımı, bireylerin birbirlerine karşı açık, 
dürüst ve saygılı bir tavır sergilemeleriyle mümkün 
olur. Sosyal medya, ilişkiyi güçlendiren bir araç olarak 
kullanılmalı, çiftler arasındaki özel anlar ve paylaşımlar 
ön planda tutulmalı" diyor.

            KAVGALARIN SEBEBİ 
Çiftler arasındaki kavgaların nedenlerinden birinin 

de partnerlerden birinin artan takipçi sayısından kaynak-
landığını sözlerine ekleyen Öztaşçı, "Bu durum tek 

başına bir güven sorunu yaratmamalı. Takipçi sayısının 
artması partnerlerden birini rahatsız ediyor veya güven-
sizlik hissetmesine neden oluyorsa, çiftlerin bu durumu 
konuşarak çözmesi önemli. 

Bir diğer anlaşmazlık nedeni de şifre talepleri. 
İlişkilerde sağlıklı sınırlar ve kişisel alanların korunması 
önemli. Şifre istemek veya sevgilisinin sosyal medya 
hesaplarındaki faaliyetlerini kısıtlamak, partnerler ara- 
sında baskı yaratabilir ve zamanla ilişkiye zarar verir" 
diye konuştu. 

  ÇALINAN ZAMAN
Uzman Psikolog Evlilik Terapisti Kemal Özcan ise; 

çiftlerden birinin sosyal medyada fazla zaman geçirme-
sinin iletişim sorunları, kıskançlık ve güvensiz yaratabile-

ceğine dikkat çekiyor.  Çiftlerin, birbirlerinin rahatsız 
olacağı şeyleri paylaşmamaya özen göstermeleri ve 
sorumluluk bilinciyle hareket etmeleri gerektiğinin 
sözlerine ekleyen Özcan, şu uyarıları sıralıyor: 

"Bir diğer durum ise ilişkiden çalınan zaman oluyor. 
Benim gördüğüm aynı odada aynı koltuklarda otururken 
bile farklı dünyalarda olan insanlar var. Herkesin kendi 
sosyal medyasına takılması ve diğer eşi ile bağlantı 
kuramaması büyük bir sorun. Çiftlerin birbirlerine bilgi 
verme ve bilgi isteme hakkı var ve bu hakkı sağlıklı bir 
şekilde kullanmaları gerekiyor."

Özcan: "Güven kaybı yaratacak şeylerden kaçınıl-
malı sosyal medya ise bu anlamda riskli bir alan. 
Sorunlar çözülemediği durumlarda ise uzman 
desteği alınmalı."

             SOMUT ŞÜPHE ŞART
Çiftlerden birinin şifre ve konum taleplerini 

nasıl karşıladığını sorduğumuz Özcan ayrıca, 
"Somut bir şüphe lazım, bunları istemeyi haklı 
kılacak gerekçeler şart. Bu talepler sağlıklı değil 
ancak bundan rahatsız olan tarafın da şüphe 
uyandıracak şeylerden kaçınması gerekiyor, bu bir 
baskıya dönüşmemeli" cevabını veriyor.

Öte yandan sosyal medyada fotoğraf payla-
şılması da çiftler arasındaki diğer meselelerden 
biri. 

Özcan, fotoğraf paylaşmanın kimisi için 
ilişkinin deklare edilmesi anlamına geldiğini kimisi 

için de mahremiyet ihlali anlamına geldiğini belirterek, 
tarafların bunun kararını ortak vermeleri gerektiğini 
aktarıyor.

    (sibel.gulersoyler@haberglobal.com.tr - Web Özel)

Teknoloji, evlilikleri

aile yaşamını da etkiliyor...
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Vali Dr. Türker Öksüz, Çatalpınar mevkiinde bulunan 
Oto Tamirciler Sitesi'nde esnafla bir araya geldi.

Vali Dr. Türker Öksüz, Çatalpınar mevkiinde bulunan 
Oto Tamirciler Sitesi'nde esnafla bir araya geldi. Cuma 
namazı sonrasında gerçekleştirilen ziyarette, Vali Öksüz, 
şehrin ekonomik can damarlarından biri olan Oto Tamir-
ciler Sitesi esnafıyla hasbihal ederek, hayırlı işler diledi.

Vali Öksüz, ziyaret sırasında esnafın taleplerini ve 
sorunlarını dinledi, şehirdeki ticaret ve hizmet sektörü-
nün gelişimine dair görüş alışverişinde bulundu. Esnaflar-

la yaptığı sohbetlerde, Burdur’un ekonomik kalkınmasına 
katkıda bulunan her bir işletmenin önemine vurgu 
yaparak, “Şehrimizin esnafları, Burdur ekonomisinin bel 
kemiğini oluşturuyor. Sizlerin başarıları, hepimizin ortak 
başarısıdır” ifadelerini kullandı.

Esnaf ziyareti sırasında, Vali Dr. Türker Öksüz, kentin 
gelişimine katkı sunan tüm esnafa teşekkür ederek, 
devlet olarak her zaman yanlarında olduklarını ve 
ihtiyaçları doğrultusunda destek vermeye devam edecek-
lerini belirtti. Vali Öksüz'ün ziyareti, esnaf tarafından 
memnuniyetle karşılandı.

Burdur'da Engelli Aileleri, AK Parti 
Burdur Adem Korkmaz'a ihtiyaçları 
olan gündüz bakım evi ve Halk 
Eğitim Merkezi'nde alınacak 
eğitimin öğle yemeği sorunlarını 
iletti. Eğitim ve sosyal haklarla 
ilgili çözüm talepleri gündeme 
geldi. İşte detaylar:

Geçtiğimiz günlerde Burdur AK 
Parti Milletvekili Prof. Dr. Adem 
Korkmaz Burdur Engellileri Koruma 
ve Yaşatma Derneği'ni ziyaret etti. 
Ziyaretin gerçekleştiği toplantıya 
dernek yöneticileri, Kent Konseyi 
Engelliler Meclisi Başkanı Selcan 
Eylem Tuncel, engelli bireyler ve 
aileleri de katılım sağladı. 

Söz konusu olan ziyarette engelli 
bireylerin aileleri, Milletvekili Kork-
maz'a ihtiyaçlarının dikkate alınması 
konusunda açıklamalarda bulundu. 
Toplumun göz ardı ettiği sorunlara 
dikkat çektiler.

Daha önceki haberlerde sorunları 
belirten engelli birey aileleri öncelikli 
sorun ya da ihtiyacın bir gündüz 
bakım evi olduğunu belirtmişti. 
Burdur'da engelli bireylere yönelik bir 
gündüz bakım evi olmaması sebebiy-

le, engelli bireyin bakımı dolayısı ile 
başka işte çalışamayan, sadece engelli 
yardımıyla geçinmek zorunda kalan 
aileler olduğu belirtildi.

Bu konuda konuşan otizmli 
Mehmet Arif'in annesi Duygu Koyu-
can, "Ben inşaat teknikeriyim. Ama 
çalışamıyorum. Nasıl çalışayım bu 
çocuğu bırakıp! Bırakacak kimsemiz 
yok, derdimizi anlayan yok! Bu 
imkanı tanımayarak elimizi kolumuzu 
bağlıyorsunuz!" ifadeleriyle serzenişte 
bulundu.

Konuşmaya devam eden Kent 
Konseyi Engelliler Meclisi Başkanı 
Eylem Tuncel de, "Bizim çocuklarımız 
rehabilitasyon modülleri bittiğinde, 
okulu bitirmiş olmuyor maalesef. Bu 
çocuklar sosyal hayata alışmış 
çocuklar. Okulu veya modülü bitti 
diye eğitimi ve sosyal hayatı onlardan 
alırsak hayata kazandırmamız 
mümkün olmaz. Bakın bu çocuklar 
mezun ama okul çantaları hep kapıda 
bekliyor." dedi.

Konuyu Engellileri Koruma ve 
Yaşatma Derneği Başkanı Selçuk 
Örnek, Kent KOnseyi Engelliler 
Meclisi Başkanı Eylem Tuncel ve tek 
tek engelli birey ailelerinden dinleyen 

Milletvekili Prof. Dr. Adem Korkmaz, 
"Buradaki problem devletin rutin 
bakım alanı dışına çıkmış anladığım 
kadarıyla. Mevzuat buna yetmiyorsa, 
başka bir sorun varsa bunu çalışıp 
çözmemiz gerekir. Bu durumda bu 
çocuklarımız için sabah 9 akşam 5 
eğitim vemreyi Halk Eğitim üstlene-
rek sorunun büyük çoğunluğunu 
çözüyor ancak öğle yemeği sorunu bu 
kez karşımıza çıkıyor. Bu konu bir 
bütçeye bağlanmalı. Biraz zor bir 
konu ama kafa yorum güzel bir 
çözüm, bir formül bulmamız gereki-
yor. Bu noktada tek adres Aile Sosyal 
Politikalar İl Müdürlüğü olarak 
görünüyor. Milli Eğitim, Aile Sosyal 
Politikalar ve belediyeler... Bu konuya 
vakıf olabilecek kurumlar bunlar. 
Belediye başkanımızla da görüşelim. 
Aile Sosyal Politikalar İl Müdürümüz-
le görüşelim. Hesabı kitabı çıkaralım, 
neler olur nasıl yapılabilir... Öğle 
yemeği servisini ve finansal durumu-
nu ayarlayalım. Hukuken ve usulen 
gerekeni yapalım, hatta gerekirse 
bakanımıza da konuyu ulaştıralım." 
ifadeleri ile söz konusu ihtiyaçla ilgili 
çalışma sözü verdi.

GÜNDEM

Engelli ailelerinin
‘Gündüz Bakım Evi’

Talebi karşılık bulacak mı?

1243 yılında Kösedağ Savaşı’nda Selçuklu ordusu, sultan 
Gıyaseddin 2. Keyhüsrev’in savaş öncesinin son yıllarında, sa- 
vaşın arifesinde ve savaş esnasında işlediği bir dizi stratejik hata 
yüzünden yenildi. Hemen hemen bütün tarihçiler Gıyaseddin 
2. Keyhüsrev’in “basiretsiz” bir yönetimi bulunduğu konusunda 
hemfikirdir. Hem öyle bir yenilgi ki, Moğol ordusunun ilk anda 
sadece Selçuklu öncü kuvvetlerini tamamen imha eden başarı-
sı sonucu Selçuklu ordusunun başta sultan ve komutanlarıyla 
birlikte tabanları yağlaması nedeniyle Moğollar için tarihte 
örneği az görülen ucuz bir başarı oldu. 

Moğollar, yıkıcı, tahripkâr bir yapıya sahiptiler. Toplumsal 
ve ekonomik gelişim seviyeleri oldukça geriydi. Bu nedenle ele 
geçirdikleri mekanları harabeye çevirmekten çekinmiyorlar, 
acımasız bir katliam uyguluyorlardı. Can almanın ve kan akıt- 
manın yanında, müstahkem mevkilerle birlikte hâkim oldukları 
yerlerde bayındırlık eserlerini, Kayseri gibi dönemin medeniyet 
merkezleri olan kentleri de yakıp yıktılar, harabeye çevirdiler.

Burada ele geçirdiği yerlerde kültür ve sanat anıtlarını, 
bayındırlık eserlerini yakıp yıkan, harabeye çeviren, bunların 
değerini bilmeyen ilkel Vandallara benzeyen Moğolların -tıpkı 
Irak Şam İslam Devleti (IŞİD) örgütünün, Suriye'deki Palmira 
antik kentinde bulunan Tetrapylon anıtını yıkması gibi- tarihi 
olarak toplumsal, ekonomik ve kültürel gelişim seviyelerinin 
geri aşamalarda olduğu gerçeği ile karşı karşıyayız. 

“BAL YEMEK İÇİN KOVANI PARÇALAYAN AYI TUTUMU”
Oppenheimer’e atfen Moğolların bu davranışında, “bal 

yemek için kovanı parçalayan ayı tutumu” söz konusudur. 
Aynı doğrultuda görüş belirten Dr. Doğu Perinçek’e göre, 

Moğollar istila ettikleri topraklarda “geçici hakimiyetler 
kurmuş”lar, “sonra geri çekilmişler veya eriyip gitmişlerdir. (…) 
Bir sel baskını gibi akın ettikleri toplumları yıkıp geçmişlerdir.” 
Örneğin “ayaklarını bastıkları coğrafyaya sosyo-ekonomik 
anlamda da kök” salan, “o coğrafyada daha önce yeşermiş olan 
uygarlık köklerinden” beslenebilen, “devletler kurarak o 
coğrafyanın malı haline” gelebilen Türklerinki gibi devletler 
kuramamışlardır. Örneğin “Rusya’da Moğol dalgaları (…) daha 
önceki Norman mirasını yoketmişti. Tükler ise geldikleri toprak-
larda buldukları İran, Bizans ve Arap miraslarını yoketmedikle-
ri gibi, daha sonra gelen Moğol istila dalgalarının bu mirası 
yıkıp geçmesine de izin vermemişlerdir. Her halükârda Anado-
lu’da yıkılmayan bir uygar miras kalmıştır. Dahası, yükseliş 
çağındaki Türk feodalizmi, Bizans’ın köylü üzerindeki ağır 
yüklerine son vererek bir gençlik aşısı da yapmıştır.” (*61) 

Büyük Selçuklu Devleti’nin 120 yıllık, Anadolu Selçuklu 
Devleti’nin de 230 yıllık (İlhanlı vasallığı dönemini saymazsak) 
166 yıllık kısa ömürleri, bir yandan devlet örgütlenmesinin Türk 
yapısal geleneklerinin diğer yandan İlhanlıların askeri demok-
ratik darbesi gibi tarihi cilveler sonucu genç yaşlarda tarih 
dışına çıkmalarına sebep oldu. Büyük Selçuklular, merkezkaçın 
kuvvetleri sonucu ve Türkmen göçebe dalgaları arasında tarihe 
karıştı. Anadolu Selçuklu Devleti ise tarihin bir cilvesi sonucu 
doğudan kabararak gelen İlhanlı selinin kanlı köpükleri altında 
yok olup gitti.

Kaynaklar:
(*61) Dr. Doğu Perinçek, Osmanlı’dan Bugüne Toplum ve 

Devlet, Kaynak yayınları 2. Baskı Eylül 1986, s. 28

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya 
(Maveraünnehir’e)
kayan Türk tarihi

Türk Orta çağının başlangıçları-
Önasya’da ve Anadolu’da Türkler-25

■ HABER MERKEZİ

■ YENİ GÜN MEDYA

"Burdur ekonomisinin
bel kemiğisiniz"

Esnafın taleplerini dinleyen Vali Öksüz: 



9 Eylül 2024 PazartesiSayfa / 8 arka kapak GÜNDEM - 
ÇEVRE

BURDUR GÖLÜ

Burdurlu emekli öğretmen Eşraf Yurdasi-
per (69), suyu hızla çekilen ve kuruma 
tehlikesiyle karşı karşıya olan Burdur 
Gölü için ağıt yaktı.

Burdurlu emekli öğretmen Eşraf Yurda-
siper (69), suyu hızla çekilen ve kuruma 
tehlikesiyle karşı karşıya olan Burdur Gölü 
için ağıt yaktı. Son yıllarda yaşanan kuraklık 
ve bilinçsiz sulama nedeniyle gölde büyük su 
kaybı yaşandığına dikkat çeken Yurdasiper, 
Burdur Gölü halk plajında gerçekleştirdiği 
ağıtla bu duruma tepki gösterdi. Gölde su 

seviyesi son 50 yılda 19 metre azalırken, 
Yurdasiper ağıtı ve öğrencisiyle oynadığı 
halk oyunlarıyla gölün kurumasına dikkat 
çekmek istedi.

Yurdasiper, duygu dolu ağıtında şu 
sözlere yer verdi:

"Gölümüze baka baka kuruttuk. Kurut-
tuk da düz ovaya yatırdım, gölümüzü 
kaybettik, unuttuk. Haden dostlar aramaya 
gidelim. Gölümüzün önü çittir çitilmez. 
Çitinin yaprağı sıktır dökülmez. Gölüm elin 
kahrı güçtür, çekilmez. Ben çekem de gül 
başına vermesin."

Gölün kuruma tehlikesine karşı farkında-
lık oluşturmak amacıyla ağıt yakan Yurdasi-
per, "Burdur Gölü'nün hiç kurumayacak gibi 
olduğunu sanıyorduk. Ancak bu, çocuklarımı-
za bırakmamız gereken bir miras. Gölümüzü 
sulu şekilde onlara bırakmalıyız. Göl kurudu-
ğunda bu, Burdur ve çocuklarımız için büyük 
bir tehlike olacak. Bu tehlikeye dikkat çekmek 
amacıyla bu ağıtı yaktım" dedi.

İzmir Burdurlular Derneği Başkanı Refik 
Kaya ise, "Çocukluğumuzda gördüğümüz 
gölü özlüyoruz. Son 50 yılda gölde 18 
metreye yakın su çekilmesi oldu. Tarım ve 

hayvancılık Burdur’da yaygın. Ancak su kay- 
naklarının düzensiz ve bilinçsiz kullanımı 
gölümüze büyük zarar verdi. Gölümüzü 
kurtarmamız için acilen önlem almalıyız" 
diye konuştu.

Antalya Burdurlular Derneği Başkanı 
Hüseyin Yamacı da gölü besleyen kaynakla-
rın kuruması ve bilinçsiz sulama gibi yanlış 
uygulamaların gölün kurumasına neden 
olduğunu vurguladı. Yamacı, Burdur 
Gölü'nün geri dönüşü olmayan bir şekilde 
kurumaması için yetkilileri harekete geçme-
ye çağırdı.

Burdur Gölü kıyısında yapımı planlanan 
ve durdurma kararı verilmediği için 
tamamlanma aşamasına gelen Millet 
Bahçesi projesi için Isparta 2. İdare 
Mahkemesi, projenin imar plan değişikli-
ğine karşı açılan davada iptal kararı 
verdi.

Burdur Gölü kıyısına yapılması planan 
Millet Bahçesi için, bir vatandaş; Burdur 
Gölü'nün ve Burdur'un doğal dokusunu 
bozacak ve zarar verecek nitelikte olduğu, 
proje alanının yarısına yakın bir kısmının 1. 
Derece Doğal Sit sınırları içerisinde kaldığı, 
kıyı kenar çizgisinin değiştirilmesinin 
bilimsel olarak hatalı olduğu, biyolojik 
çeşitlilik ve ekosisteme zarar vereceği, 
koruma statülerine aykırılık teşkil etmesinin 
yanı sıra ÇED Yönetmeliğine de aykırı 
olduğunu ileri sürerek Isparta 2. İdare 
Mahkemesi’ne proje imar plan değişikliğinin 
iptali için dava açmıştı. 

Burdur Barosu da davacı tarafından 
davaya müdahil olurken Isparta 2. İdare 
Mahkemesi, projenin imar plan değişikliğine 
karşı açılan davada iptal kararı verdi. 
Mahkeme, kararında söz konusu alanda 
yapılacak yapıların ve bu yapıların neden 
olacağı insan faaliyetlerinin, bölgedeki kuş 

türleri üzerinde olumsuz etkiler yaratacağı-
na dikkat çekti. Özellikle kukumav, peçeli 
baykuş, kulaklı orman baykuşu ve kır 
baykuşu gibi gece yırtıcıları için beslenme ve 
üreme açısından önem taşıyan bu alanın, 
insan kaynaklı ışık ve ses kirliliği nedeniyle 
zarar göreceği vurgulandı. Mahkeme, bu 
durumun ekolojik dengeyi olumsuz etkileye-
ceğini belirtti.

“Bu alanın artık şantiye değil kuşların 
yeniden yuvası haline gelmesini
 bekliyoruz”

Burdur Barosu Avukatlarından Davacı 
Vekili Nazlı Oral, mahkemenin kararıyla 
ilgili Yeni Gün Medya’ya yaptığı açıklamada, 
“Burdur Gölü kıyısında yapılması planlanan 
ve bu aşamada yürütme durdurma kararı 
verilmediği için de bitmek üzere olan Millet 
Bahçesi için ilan edilen imar plan değişikli-
ğine karşı biz dava açmıştık. Bu davada 
bugün karar çıktı. Isparta 2. İdare Mahke-
mesi bizim edişelerimizi doğru bularak 
buradaki ekolojik dengenin bozulacağı, 
insan faaliyetinin göle bu denli yaklaşacağı-
nı göz önünde bulundurarak bir iptal kararı 
verdi. Bundan sonrasında artık idarenin bu 
kararı yerine getirmesini ve alanı eski haline 
getirmesini bekliyoruz. Burdur Barosu’da bu 

davada, davacılar yanından müdahil 
olmuştu. Bakanlık olarak şu aşamada artık 
bu alanın eski haline getirilmesi ve tahriba-
tın önlenmesini, bu alanda artık şantiye 
değil kuşların, dikkuyrukların ve diğer ötücü 
kuşların, yırtıcı kuşların yeniden yuvası 
haline gelmesini, Ramsar koruması altındaki 
Burdur Gölü’müzün de kurtarılması için 
diğer adımların atılmasını bekliyoruz.” dedi. 

“Alınan karara tarafların saygı gösterme-
sini ve gereğini yapmasını arzuluyoruz”

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, ise konuyla ilgili yaptığı açıklama-
da şunları söyledi;

“Başından beri süreci takip ediyoruz. 
Burada yıllardır süregelen Burdur Gölü 
havzasındaki endemik türlerin, göçmen 
kuşların ve diğer canlıların yaşam hakkına 
saygı gösterilmesi ve yapılaşmaya izin 
verilmemesi yönünde Burdur Barosu Çevre 
Hakları Komisyonu’nun bir iptal başvurusu, 
talebi vardı. Plana esas bir iptal talebi vardı. 
Bugün aldığımız bilgiye göre İdari Mahkeme 
bu iptal talebini kabul etti ve planın iptali 
yönünde bir karar verdi. Elbette temyiz yolu 
açık, bir üst mahkemeye gidilecektir mutla-
ka. Ancak ortada görünen şu ki, bizimde 
yıllarıdır söylediğimiz şekliyle planlamayı 

hep birlikte yapalım. Burada bir yerel 
yönetim varken biz yaptık, oldu mantığıyla 
değil hep beraber ortak paydada buluşarak 
karar verelim. Bugün orada bir Millet 
Bahçesi’ne ihtiyaç varsa o bölgedeki planla-
mayı hep birlikte yapalım ve Burdur’umuza 
doğru bir eser kazandıralım. Aslında 
hepimizin başından itibaren söylemeye 
çalıştığı buydu. Ancak bir günde alınan 
kararla buraya Millet Bahçesi yapılmasına 
karar verildi ve Millet Bahçesi de başlangı-
cından bu yana 5 yıldır devam eden, bir 
türlü sonlanmayan, bitmeyen, kullanıma 
açılamayan yatırım enstrümanı oldu. Her 
dönem oranın üzerinden siyasetin yapıldığı 
ve her dönem burada vatandaşa iyi bir 
hizmet kazandırılacağı yönünde bilgi verildi. 
Ancak sonuç itibariyle geldiğimiz noktada 
da en başında Burdur Barosu Çevre Komis-
yonu’nun haklı itirazını da bugün İdari 
Mahkeme kabul etmiş oldu ve planın 
iptaline karar verdi. Burada aslında şunu 
yapmak lazım, yine oturup ortak paydada 
buluşup doğru yapılması gereken neyse 
onun üzerinden gitmek lazım. Alınan karara 
tarafların saygı göstermesini ve gereğini 
yapmasını da arzuladığımızı ifade etmek 
istiyorum.”

■ Yeni Gün Medya

■ Yeni Gün Medya Özel Haber

BURDUR GÖLÜ

Burdur Gölü kıyısında yapımı planlanan Millet Bahçesi projesine karşı açılan dava sonuçlandı. Isparta 2. İdare Mah-
kemesi, Burdur Gölü'nün doğal dokusuna ve ekosistemine zarar vereceği gerekçesiyle projenin imar plan değişikliğini 
iptal etti. Mahkeme, özellikle kuş türleri üzerinde olumsuz etkiler yaratacağına dikkat çekerek, bölgedeki ekolojik den-
genin bozulacağına vurgu yaptı. Bu karar, Burdur Barosu ve çevre aktivistleri tarafından memnuniyetle karşılandı.

İPTAL KARARI

kıyısındaki 
Millet Bahçesi’ne

Mahkemeden;

“KURUTTUK,
UNUTTUK!”

Burdur
Gölü için 
ağıt yaktı!


